Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Ioannis Ivsti Lanspergii, Natione Bavari, Illvminati
Ac Religiosissimi viri, Carthusiae Coloniensis ante annos
centum Vicarii, & Magistri Nouitiorum laudatissimi Opera**

In Qvinque Tomos Distributa, à mendis expurgata, veteri integritati
restituta, & indicibus locupletata

De Sanctis

Landsberg, Johannes Justus

Coloniae Agrippinae, Anno M.DC.XXX

B. Ioannis Apostoli & Euangelistæ festo Paraphrasis in Lectionem
Ecclesiast. XV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47060](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-47060)

IOAN. LANS. CARTHVS. SERMONES

92
quam in Domino, ut nihil eorum in vobis vivat, optantibus sanctimonianis seruare & pacem, & ad omnes charitatem in Christo Iesu Domino nostro, qui est in secula benedictus, Amen.

IN FESTO BEATI IOANNIS APOSTOLI, & Euangelistæ: Lectio Ecclesiastici decimoquinto.

*V*I timet Deum, faciet bona: & qui continens est in iustitia, apprehendet illam: & obuiabit illi quasi mater honorificata. Cibabit illum pane vite, & intellectus & aqua sapientie salutaris potabit illum. Et firmabitur in illo, & non fletetur, & continuebit illum, & non confundetur: & exaltabit illum apud proximos suos. In medio Ecclesia aperiet os eius, & implebit illum spiritu sapientie & intellectus, & stola glorie induet illum. Incedit aeternam & exultationem thesaurizabit super illum, & nomine eterno hereditabit illum, Dominus Deus noster.

PARAPHRASIS IN EANDEM LECTIENEM.

Prou. 1. 9.
Eccl. 1.
Eccl. 4. 9.

Timor seruili qui dicitur.

Hugo.

Timor humana quis.

Timor carnalis quis.

Timor filialis ac sanctus quis.

Halm. 8.

Cum initium sic sapientia timor Domini: sicut quod Ecclesiasticus habet, in ut paradiſus benedictionis, corona iustitiae, plenitudo sapientie, recte sanctissimus Apostolus & Euangelista hic à timore laudatur Deus non tamen a quoquis timore, sed filiali ac sancto, quo filius suum, quem amat, patrem timet offendere, timet iratum ceddere, timetque aliquid de eius voluntate negligere. Est enim multiplex timor non æquè laudandus. Nam timor quidem est seruilis, qui peccare metuit, ac cauet solo timore prætractus, non virtutis neque Dei amore. Hic ad salutem non sufficit, hinc timor nec aliter laudatur, nisi quod ad conuercionem aliquo modo disponit, & ad vitanda assuefacit peccata. Seat enim hic timor cum peccato mortali. Hoc timore mulier metuit adulteria alienum admittere virum, timens deprehendi a suo marito. De hoc tamen timore Hugo loquens, ita hortatur: Si amor Dei te tenere non potest, saltem te teneat ac terreat timor iudicij, metus gehennæ, laquei mortis, dolores inferni, ignis vrens, vermis corrodens, sulphur fortens, flamma tartarea, & omnia mala. Alius est timor humanus, quo malum ne despiciatur, ne displiceat, nec obiurgetur, aut ne temporale quid amittat propter homines tantum vitatur. Hic timor peccandi difficultatem adferre potest, peccandi voluntatem auferre non potest. Sitamen quis timeat hominem iuxta illud, quod sibi propter Deum est timendum, puta superior, cui obedire debet, aut proximus, cuius offensionem, atque tristiam cauere deberet, ne hominem offendendo, Deum offendat: huiusmodi timor non humanus, sed Dei vocatur timor. Est tertius timor carnalis, quo sibi quis timet, viptote molesta aut grauia, atq; sibi contraria horrens. Hec timor quando vitiosa cauet ac animæ noxia, bonus est: quando salutaria, perniciosus. Quartus timor filialis, sanctus, castus ac reuerentialis est erga Deum, permanens non solum in charitate, sed e. iam in seculum seculi. De hoc hodie loquitur lectio hæc Ecclesiastici dicens: *Qui timet Deum, faciet bona.* Ocioſus enim hic timor non est, sed culpā declinat, Dei q; ſam;